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Záverečný účet Obce Sokolovce za rok 2020 
 
 
 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020  
 
 
 
 
 Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol  rozpočet obce na rok 2020. 
Obec v roku 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Zb.  
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Bežný rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako 
prebytkový.   
 
 Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu obce na rok 2020. 
 
 Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 04.12.2019 uznesením č. 
54/2019 OZ, rozpočet bol upravovaný uznesením č. 30/2020 OZ dňa 15.12.2020. 
 
 

Rozpočet obce k 31. 12. 2020  
 

( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2020 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2020 stav k 31.12.2020 

Bežné príjmy celkom 848 030,00 976 822,96 927 193,81 

Bežné výdavky celkom 690 628,00 740 789,32 729 007,01 

Sumar bežného rozpočtu 157 402,00 236 033,64 198 186,80 

        

Kapitálové príjmy celkom 1 000,00 100,00 72,80 

Kapitálové výdavky celkom 120 000,00 118 267,00 120 346,86 

Sumar kapitálového rozpočtu -119 000,00 -118 167,00 -120 274,06 

        

Finančné operácie príjmové 1 000,00 26 213,00 25 213,00 

Finančné operácie výdavkové 35 010,00 35 010,00 33 095,22 

Sumar finančných operácií -34 010,00 -8 797,00 -7 882,22 

        

Celkové príjmy spolu 850 030,00 1 003 135,96 952 479,61 

Celkové výdavky spolu 845 638,00 894 066,32 882 449,09 

Účtovný prebytok/schodok 4 392,00 109 069,64 70 030,52 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO 38 402,00 117 866,64 77 912,74 



Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 00312991 Obec Sokolovce 

( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2020 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2020 stav k 31.12.2020 

Bežné príjmy celkom 828 930,00 935 251,07 885 621,92 

Bežné výdavky celkom 325 060,00 288 594,43 276 812,12 

Sumar bežného rozpočtu 503 870,00 646 656,64 608 809,80 

        

Kapitálové príjmy celkom 1 000,00 100,00 72,80 

Kapitálové výdavky celkom 120 000,00 118 267,00 120 346,86 

Sumar kapitálového rozpočtu -119 000,00 -118 167,00 -120 274,06 

        

Finančné operácie príjmové 1 000,00 26 213,00 25 213,00 

Finančné operácie výdavkové 35 010,00 35 010,00 33 095,22 

Sumar finančných operácií -34 010,00 -8 797,00 -7 882,22 

        

Celkové príjmy spolu 830 930,00 961 564,07 910 907,72 

Celkové výdavky spolu 480 070,00 441 871,43 430 254,20 

Účtovný prebytok/schodok 350 860,00 519 692,64 480 653,52 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO 384 870,00 528 489,64 488 535,74 

 
 
 

Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 37836803 Základná škola s materskou školou 

( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2020 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2020 stav k 31.12.2020 

Bežné príjmy celkom 19 100,00 41 571,89 41 571,89 

Bežné výdavky celkom 365 568,00 452 194,89 452 194,89 

Sumar bežného rozpočtu -346 468,00 -410 623,00 -410 623,00 

        

Kapitálové príjmy celkom 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky celkom 0,00 0,00 0,00 

Sumar kapitálového rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

        

Finančné operácie príjmové 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie výdavkové 0,00 0,00 0,00 

Sumar finančných operácií 0,00 0,00 0,00 

        

Celkové príjmy spolu 19 100,00 41 571,89 41 571,89 

Celkové výdavky spolu 365 568,00 452 194,89 452 194,89 

Účtovný prebytok/schodok -346 468,00 -410 623,00 -410 623,00 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO -346 468,00 -410 623,00 -410 623,00 

 
 
 



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 

 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

830 930,00 € 109,63 961 564,07 € 94,73 910 907,72 € 
 
Rozčlenené: bežné príjmy – daňové príjmy:  skutočnosť     521 284,44 € 
                                              nedaňové príjmy:  skutočnosť             51 400,70 € 
                                              granty a transfery:  skutočnosť        312 936,78 € 
                                                                              SPOLU:            885 621,92 €  
 
                      kapitálové príjmy -     skutočnosť             72,80 € 
                                             granty a transfery:  skutočnosť              0,00 € 
                                                                                SPOLU:                     72,80 €  
 
                      príjmové finančné operácie:   skutočnosť                  25 213,00 €  
                                                                                SPOLU:              25 213,00 € 
 
Školstvo : 
             19 100,00 €    (ZŠ)     41 571,89 € 
SPOLU: 19 100,00 €     41 571,89 € 
 
Rozčlenené: 
-  bežné príjmy:                   41 571,89 € 
-  kapitálové príjmy:                            0,00 €  
-  príjmové finančné operácie :                             0,00 € 
SPOLU:       41 571,89 € 
       
 
 
1) Bežné príjmy – daňové príjmy 

 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

523 650,00 € 99,55 528 875,00 € 98,56 521 284,44 
  
 a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve: 
 
 Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 452.000,- € z výnosu dane z príjmov boli k 
31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 456.761,90 €, čo predstavuje plnenie na 
99,95 %.  
 
 b) Daň z nehnuteľnosti: 

 
 Z rozpočtovaných 28.100,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 24.808,53 €, 
čo je  88,29 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13.025,28 €, dane zo stavieb boli 
v sume 11.704,74 € a dane z bytov v sume 78,51 €.  



c)   Daň za psa:   
 
 Z rozpočtovaných 1.600,- Eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 681,09 €, čo 
je  98,89 % plnenie.  
 
 d)  Daň za nevýherné hracie prístroje: 
 
 Z rozpočtovaných 200,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 54,96 €.  
 
 e)  Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady: 
 
 Z rozpočtovaných 31.200,- €, čo predstavuje poplatky za KO a DSO, za predaj 
smetných nádob a kompostérov, bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 29.431,51 €, čo 
predstavuje  93,66 % plnenie.  
 
 f) Daň za jadrové zariadenie: 

 
 Z rozpočtovaných 8.550,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 8.546,45 €, čo 
predstavuje 99,96 % plnenie.  
 
 g) Daň za rozvoj: 
 
 Z rozpočtovaných 2 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0,00 €. 
 
 
2) Bežné príjmy – nedaňové príjmy : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

52 580,00 € 104,63 55 015,00 € 93,43 51 400,70 € 
 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku: 
 
 Z rozpočtovaných 36.350,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 32.436,65 €, 
čo predstavuje 94,39 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých priestorov – budov, priestorov a 
objektov.      
                                                    

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby: 
 

 Z rozpočtovaných 6 500,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 5.428,50 €, čo 
predstavuje  98,70 % plnenie.  
 

c) Pokuty, penále a iné sankcie: 
 

 Obec mala v roku 2020 príjmy z tejto položky vo výške 2 660,00 €. 
 

d) Ostatné poplatky (za predaj výrobkov, tovarov a služieb): 
 

 Ostatné poplatky boli rozpočtované v sume 9.430,- €, skutočný príjem k 31.12.2020 
bol v sume 7.692,23 €, čo predstavuje 81,57 % plnenie. Išlo hlavne o cintorínske poplatky, 



tržby z dopravy, opatrovateľskú službu, poplatky za kopírovanie, školné MŠ a ZŠ, z náhrad 
poistného, stravné žiakov, úroky a podobne. 
 
 
3) Bežné príjmy - granty a transfery: 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2020 
% 

plnenia 
Upravený rozpočet 

na rok 2020 
% 

plnenia 
Skutočnosť 
k 31.12.2020 

252 700,00 134,48 351 361,07  € 89,06 312 936,78 € 
 
 

P.č.  Poskytovateľ Suma v Eur Účel 
1. KŠÚ Trnava               289 152,00           Školstvo 

2. Okresný úrad                 640,55 Register občanov, CO 
3. Okresný úrad           783,16 Voľby 
4. ŠÚ SR 3 024,00          SODB 2020 - 2021           
5. ÚPSVaR 15 897,60 Podpora strav.návykov 
6. MV SR 3 439,47 COVID-19 
SPOLU:  312 936,78  
                                      
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
 
4) Kapitálové príjmy : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

1 000,00 € 7,28 100,00  € 72,8 72,80 € 
 
 

a) príjem z predaja pozemkov : 
 
 Z rozpočtovaných 1.000,- €, bol k 31.12.2020  príjem 78,80 € z predaja pozemku.  
 

b) granty a transfery: 
 
 V roku 2020 sme nečerpali kapitálové granty a transfery. 
 
                                                             
5)  Príjmové finančné operácie :  
 
 Obec Sokolovce v roku 2020 nečerpala nový úver. Obec uzatvorila dňa 26.10.2020 
Zmluvu o návratnej finančnej výpomoci vo výške 25 213,- € s odloženou dobou splatnosti do 
roku 2024 a poslednou splátkou do 31.10.2027.  Z rozpočtovaných FO 1 000,- € predstavoval 
zostatok k 31.12.2020 vo výške 0,- €. 
 
 
  
 



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 
Obec:  
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

480 070,00 € 89,62 441, 871,43  € 97,37 430 254,20 € 
 
 
Školstvo : 
  230 000,00 €    (ZŠ)     292 231,20 €                            
  120 568,00 €    (MŠ, ŠKD, ŠJ)          125 858,11 €                                 
    15 000,00 €    (mimorozpočtové)   34 105,58 € 
SPOLU: 365 568,00 €     452 194,89 € 
 
Rozčlenené: 
-  bežné výdavky:                   452 194,89 € 
-  kapitálové výdavky:                              0,00 €  
-  výdavkové finančné operácie :                               0,00 € 
SPOLU:       452 194,89 € 
       
  
 

1) bežné výdavky : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

325 060,00 € 85,16 288 594,43 € 95,92 276 812,12 € 
 
 
v tom :   
 

Funkčná klasifikácia Schválený 
rozpočet 

Skutočnosť % plnenia oproti 
upravenému rozp. 

Voľby,register obč., SODB (111) 
Riadenie obce   
Daňová a rozpočtová politika 
Členstvo v združeniach 

2 700,00 
165 495,00 
10 200,00 
1 000,00 

4 000,36 
149 921,21  

8 741,01 
1 917,93 

121,74 
99,95 
97,99 
99,89 

Verejná zeleň a priestranstvá  8 145,00 4 847,56 90,19 
Verejné osvetlenie  
Nájomná bytovka  

8 500,00 
8 920,00 

6 471,71 
10 927,70 

92,45 
103,38 

Opatrovateľská služba 7 920,00 8 501,08 100,60 
Podpora strav.návykov v ŠZ 20 000,00 0,00 0,00 
Uvítanie detí do života, sociálne 
výpomoci 

500,00 
500,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Činnosť dôchodcov 13 400,00 11 538,91 93,81 
Zdravotnícke zariad. 100,00 0,00 0,00 
Cintorínske služby, DS  3 000,00 1 138,51 70,98 
Miestny rozhlas 1 000,00 344,10 98,31 



Požiarna ochrana 150,00 0,00 0,00 
Civilná ochrana 0,00 6 560,29 100,44 
Nakladanie s odpadmi 31 200,00 30 161,69 87,20 
Oprava a údržba MK 9 500,00 8 406,67 91,38 
Čakárne 300,00 973,43 97,34 
MŠ-bežné výdavky 6 500,00 2 078,22 100,64 
Šport-podpora športu, detské 
ihrisko, dotácie 

8 130,00 5 897,08 77,04 

Kultúrny dom  12 200,00 10 555,82 87,38 
Obecná knižnica 1 100,00 830,46 75,50 
Kultúra v obci 4 600,00 2 998,38 65,18 
 
 
 

2)  kapitálové výdavky : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

120 000,00 € 100,29 118 267,00 € 101,76 120 346,86 € 
 
1. MK (miestne komunikácie) – vypracovanie PD a vybudovanie chodníkov bolo vo výške  
17 357,81 €, rekonštrukcia odvodňovacieho kanála na ul. Pri jaseni vo výške 2 671,62 €. 
Pokračovala realizácia výstavby cyklochodníka, kde boli vynaložené výdavky vo výške  
57277,33 €. V sume 3 607,20 € bolo vypracované polohopisné a výškopisné zameranie 
cyklotrasy Sokolovce – Jalšové a iné geodetické práce. Spolu vo výške 80 913,96 €. 
 
2. Dokončenie Zmien a doplnkov ÚP obce č. 3 z roku 2019 – obstaranie nehmotných aktív  
vo výške 1 500,- € (spolu celkom 6 500,- €) 
 
3. VO (dokončenie z r. 2019) – montáž verejného osvetlenia na ul. Piešťanskej – nová časť 
v sume 18 893,18 € a montáž na ul. Vysokej v sume 5 281,25 €. 

 
4. DS – obstaranie urnového systému v sume 12 357,- €, realizácia nového chodníka pri 
urnovej stene v sume 1 401,47 €. 
 
 
                                                 

3) výdavkové finančné operácie : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

35 010,00 € 94,53 35 010,00 € 94,53 33 095,22 € 
 
 
 Z rozpočtovaných 35 010,- € na splácanie úverov sa investovalo na splácanie úveru  
nájomnej bytovky v sume 23 087,22 € a splácanie úveru modernizácie a rekonštrukcie VO po 
celej obci vo výške 10 008,- €.  
  
 
 



4) výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :   
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2020 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

365 568,00 € 123,70 452 194,89 € 123,70 452 194,89 € 
 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
 
Základná škola s materskou školou: 292 231,20 €     (111)                                                         
                                                               125 858,11 €     (41) 
        11 186,34 €   (72h – ÚPSVaR) 
        12 478,96 €   (72f – mimorozpočtové) 
        10 440,28 €  (refundácia mzd.nákl.)                                                                   
                                                                ––––––––––––––––––––––––– 
SPOLU:     452 194,89 € 
 
Kapitálové výdavky:                     neboli žiadne 
Finančné operácie:    neboli žiadne 
 
 

4) Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2020:   
 
Bežné príjmy – OcÚ  885 621,92          
      ZŠ s MŠ   41 571,89 

    S p o l u:                                    927 193,81 € 
Bežné výdavky – OcÚ        276 812,12 
                              ZŠ s MŠ 452 194,89          

                        S p o l u:    - 729 007,01 € 
Výsledok bežného rozpočtu                       + 198 186,80 €  
 
Kapitálové príjmy                                              72,80 € 
Kapitálové výdavky                                    -  120 346,86 € 
Výsledok kapitálového rozpočtu               -  120 274,04 € 
 
Finančné operácie príjmové                          25 213,00 € 
Finančné operácie výdavkové                    -    33 095,22 € 
Výsledok finančných operácií                    -     7 882,22 € 
 
PRÍJMY SPOLU:     952 479,61 € 
VÝDAVKY SPOLU:    - 882 449,09 € 
Hospodárenie obce:    +      70 030,52 €  
Vylúčenie z prebytku   -    24 225,74 € 
 
Výsledok rozpočtového hospodárenia v zmysle zákona č. 583/2004 o rozpočtových                
pravidlách územnej samosprávy: 
 
Bežné príjmy + kapitálové príjmy                 927 266,61 € 
Bežné výdavky + kapitálové výdavky          -  849 353,87 € 
Výsledok rozpočtového hospodárenia po vylúčení FO:    +   77 912,74 €  



Vylúčenie z prebytku        -    24 225,74 €  
Prebytok rozpočtového hospodárenia      +   53 687,00 €    
 
(Vylúčenie z prebytku je tvorené: nevyčerpaná dotácia ZŠ v sume 16 668,60 EUR a dotácia 
ÚPSVaR na podporu stravovacích návykov pre žiakov v sume 7 268,40 EUR, nevyčerpaná 
dotácia na SODB 2020 – 2021 vo výške 288,74 EUR). 
 
Prebytok hospodárenia  v sume 53 687,00 € zistený podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 
č. 583/2004 Zb. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme vysporiadať nasledovne:  
- sumu vo výške 48 318,- €   ....................... 
- sumu vo výške 5 369,- € použiť na tvorbu rezervného fondu. 
 
 
 

5) tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu : 
 
 

REZERVNÝ     FOND 
 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Zb. Rezervný fond vedie na 
samostatnom analytickom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 

Fond rezervný Suma v € 
ZS k 1.1.2020 3 786,00 
Prírastky – z prebytku hospodárenia 0,00  
               - ostatné prírastky  
Úbytky – použitie rezervného fondu : 0,00 
- uznesenie č.     zo dňa        
- uznesenie č.     zo dňa   
- krytie schodku hospodárenia v priebehu 
roka   

   

-  ostatné úbytky  
KZ k 31.12.2020 3 786,00 
 
 
SOCIÁLNY      FOND 
 

Sociálny fond Suma v Eur 
ZS k 1.1.2020      30,36 
Prírastky - povinný prídel-1 %   (mzdy) 1 099,85 
               - iné prírastky     
               - ostatné prírastky  
Úbytky   - závodné stravovanie   415,84 
               - regenerácia, doprava     
               - dopravné  
               - ostatné úbytky   351,50 
KZ k 31.12.2020   362,87 
 



6) Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020: 
 
 

A K T Í V A  
 

Názov ZS k 01. 01. 2020 KS k 31. 12. 2020 
Majetok spolu  1 737 962 1 800 359 
Neobežný majetok spolu 1 684 544 1 686 146 
Z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok  0 6 409 
Dlhodobý hmotný majetok  1 433 760 1 428 953 
Dlhodobý finančný majetok  250 784 250 784 
Obežný majetok spolu 52 542 113 262 
Z toho :   
Zásoby 0 0 
Zúčtovanie medzi subj. VS 13 013 11 311 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky 23 628 20 809 
Finančné účty 15 901 81 142 
Poskytnuté návr.fin.výp.dlh. 0 0 
Poskytnuté návr.fin.výp.krát. 0 0 
Časové rozlíšenie 876 951 
 
 
 
P A S Í V A       
 

Názov ZS k 01. 01. 2020 KS k 31. 12. 2020 
Vlastné imanie a záväzky 
spolu 

1 737 962 1 800 359 

Vlastné imanie 1 035 241 1 140 009 
Z toho :   
Oceňovacie rozdiely 0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia 1 035 241 1 140 009 
Záväzky 557 230 525 569 
Z toho :   
rezervy 0 0 
Zúčt.medzi subjektami VS 3 576 7 557 
Dlhodobé záväzky 492 648 446 806 
Krátkodobé záväzky 36 861  31 856 
Z toho: Dodávatelia 35 456 7 558 
             ŠFRB-krátk.časť 0 23 087 
             Iné záväzky 1 405 1 211 
Bankové úvery a výpomoci 24 145 39 350 
Časové rozlíšenie 145 491 134 781 
   
 
 



7) Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020: 
 

Obec Sokolovce k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 
 
- voči bankám                                  14 136,66 € 
- voči dodávateľom, iné        7 557,51 € 
- voči štátnemu rozpočtu          7 557,14 € 
- voči zamestnancom               1 020,37 € 
- voči orgánom soc.a zdrav.poist.      190,45 € 
 
Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o úvere na výstavbu nájomných bytov. Úver je 
dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2035, splátky úveru sú mesačné a splátky úrokov mesačné. 
 

P.č. Výška 
prijatého 
úveru 

Výška úroku Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2020 

Splatnosť 

1. 724.800,00 1,00 Bianco 
zmenka 

469 530,83 r. 2035 

 
 
 
 

8) Hospodárenie príspevkových organizácií : 
 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie.  
 
 

9) Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 zákona o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v členení podľa jednotlivých príjemcov (ak 
nie sú obcou zverejnené iným spôsobom): 

 
Obec poskytla v roku 2020 dotácie týmto príjemcom:  
- Telovýchovná jednota Sokolovce, Školská 217/12, Sokolovce, IČO: 31824871 vo 
výške 3 000,- EUR, zostatok nevyčerpanej dotácie vo výške 272,50 EUR požiadali 
o dočerpanie v roku 2021 z dôvodu pandémie COVID-19, 
- Jednota dôchodcov Slovenska, OZ: Sokolovce, Vajnorská 1305/1, Bratislava, IČO: 
00897019 vo výške 1 000,- EUR, zostatok nevyčerpanej dotácie vo výške 229,89 EUR 
požiadali o dočerpanie v roku 2021 z dôvodu pandémie COVID-19. 
 

 
10) Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti : 

 
Obec Sokolovce neprevádza podnikateľskú činnosť.  
 

 
11)  Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
- zriadeným a založeným právnickým osobám 
- ostatným právnickým osobám  a fyzickým osobám – podnikateľom 
- štátnemu rozpočtu 



- štátnym fondom 
- rozpočtom iných obcí 
- rozpočtom VÚC 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Zb. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
má obce finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným 
alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým 
osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné 
vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  
 

a) prostriedky zriaďovateľa:  
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ  129 042,96 € 127 399,03 € 1 643,93 
 

b) prostriedky zo štátneho rozpočtu: 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ 264 521,11 €  264 521,11 € 0,00 
 
       
c) mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy (z úhrad stravy) 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ 
  

30 625,86 €  30 625,86 € 0,00 

 
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli obci poskytnuté. 
 
Poskytovateľ Účel Suma 

poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

KŠU 
  

Školstvo (ZŠ) 264 521,11 264 521,11 0,00 

Okresný úrad Register občan.       487,10        487,10 0,00 
Okresný úrad Voľby   1 783,30 1 783,30 0,00 
MF SR Chodníky        13 500,00 13 500,00 0,00 
ÚPSVaR Podpora stravov.  

návykov 
11 875,20 8 299,20 3 576,00 



 
 
Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadne zmluvu so štátnymi fondami.  
 

12) Hodnotenie plnenia programov obce. 
 

Príloha č. 1 Záverečného účtu (Stanovisko kontrolóra obce Sokolovce k Návrhu ZÚ). 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Ing. Natália Hritzová                                       Predkladá : Ing. Marián Dóczy 
V Sokolovciach, dňa 08. 06. 2021                                                                  starosta obce                                            
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